[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                Indicação n.º 324/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, verifique a necessidade de providenciar a criação do Conselho Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a criação do Conselho Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, irá estudar e sugerir políticas públicas dirigidas ao setor de trânsito e transporte.

Tendo em vista, o crescimento e acesso de veículos automotores em nossa cidade, vale ressaltar a importância de termos o trânsito seguro com mais educação em mobilidade como direitos a todos.

Diante, também, da execução da obra de construção de ponte sobre o Rio Pariquera-Açu, viaduto sobre a SP-222, acessos na SP-226.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 26 de agosto de 2021.

VILMA DO SOCIAL

Vereadora
“Deus seja louvado”
1 de 1